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INLEDNING

Infranords uppförandekod för leverantörer (”Leverantörskoden”) fastställer de etiska 
och affärsmässiga principerna som leverantörer och övriga affärspartners ska följa vid 
utförande av uppdrag för Infranord. 

Med leverantör avses företag som levererar produkter, personal eller tjänster till 
Infranord, däribland materialleverantörer, tjänsteleverantörer, entreprenörer, konsulter, 
agenter och mellanhänder.

Leverantörskoden speglar Infranords mål att bedriva verksamhet med ekonomisk, 
social och miljömässig hållbarhet. Leverantörskoden är anpassad till bolagets 
hållbarhetspolicy och omfattar de delar av hållbarhetspolicyn som gäller för 
leverantörer. Hållbarhetspolicyn utgår från delmålen i Agenda 2030 samt FN:s 
företagsinitiativ Global Compact med dess principer gällande mänskliga rättigheter, 
arbetsrätt, miljö och anti-korruption. Därutöver ansluter Infranord till Bygg- och 
Fastighetssektorns överenskommelse mot mutor och korruption (ÖMK) som har tagits 
fram i samarbete med Institutet Mot Mutor (IMM).

GRUNDLÄGGANDE UTGÅNGSPUNKTER

Infranords leverantörer ska vid utförande av uppdrag för Infranord bedriva sin 
verksamhet i enlighet med gällande lagstiftning och utifrån ett affärsmässigt, etiskt 
försvarbart och hållbart förhållningssätt. Leverantören ska också följa ingångna 
kollektivavtal. 

Leverantörskoden anger en lägstanivå för leverantörernas verksamhet, vilket innebär 
att den ska följas även om gällande lagstiftning anger en lägre nivå. 

Leverantörskoden gäller för samtliga leverantörer som Infranord har ingått avtal med. 
För det fall Leverantörskoden inte har införlivats i de skriftliga kontraktshandlingarna 
innebär leverantörens tillhandahållande av vara, personal eller tjänst, godkännande av 
Infranords inköpsorder eller utfärdande av faktura att leverantören accepterar att följa 
leverantörskoden.

Leverantören ska bedriva verksamheten i enlighet med Leverantörskoden på ett 
systematiskt och förebyggande sätt. Leverantören ska säkerställa att samtliga 
medarbetare och efterföljande leverantörskedja är informerade om och efterlever 
Leverantörskoden.



AFFÄRSETIK OCH AFFÄRSRELATIONER

Leverantören ska endast ingå avtal som är förenliga med gällande lagar, föreskrifter 
och förordningar samt ska respektera och efterleva andra ingångna överenskommelser 
som uppfyller nämnda krav. 

Leverantören ska ha rutiner för att säkerställa att varor som tillhandahålls har 
producerats och transporterats under förhållanden som är minst förenliga med:

- FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna,
- ILO:s kärnkonventioner om tvångsarbete, barnarbete, diskriminering, arbetsmiljö, 
föeningsfrihet samt organisationsrätt
- FN:s barnkonvention artikel 32
- i tillverkningslandet gällande arbetsmiljölagstiftning 
- i tillverkningslandet gällande arbetsrätt och socialförsäkringsrätt, inklusive 
fastställda minimilöner, 
- gällande miljölagstiftning i det land där arbete utförs, och
- FN:s konvention mot korruption.

Leverantören är skyldig att följa internationella och EU:s sanktioner. Vägledning kan fås 
av FN:s och EU:s sanktionskarta .

Leverantören ska ha erforderliga tillstånd och certifikat för det arbete som utförs av 
leverantörens organisation.

Samarbetet med kunder, leverantörer och andra parter ska präglas av ömsesidigt 
förtroende och respekt samt en gemensam strävan att arbeta utifrån ett affärsetiskt 
och professionellt förhållningssätt.

Leverantören ska förhindra mutor och korruption i samtliga led. Detta innebär att 
varken Leverantören eller dess medarbetare får ta emot eller erbjuda otillbörlig 
ersättning i form av pengar, gåvor, resor, representation, uppehälle, tjänster eller annan 
ersättning som kan påverka, eller uppfattas påverka, Leverantörens oberoende eller 
affärsmässighet. 

Affärsavtal och samarbeten ska alltid utformas med respekt för gällande 
konkurrensrätt och utan inslag av konkurrensbegränsande villkor, exempelvis kollektiva 
bojkottar eller otillbörliga exklusivitetsavtal. Leverantören medverkar inte i 
kartellbildning och otillåtna överenskommelser med konkurrenter, exempelvis 
prissamarbete, marknadsuppdelning, anbudssamverkan eller andra avtal som 
begränsar konkurrensen.

All information som Leverantören erhåller gällande Infranord och Infranords andra 
avtalsparter rörande affärsverksamheten ska behandlas konfidentiellt och får inte 
spridas till obehöriga personer. 

Infranords resurser, såsom utrustning, material och förbrukningsvaror, får endast 
användas för bolagets affärsverksamhet och avsett bruk, och ska nyttjas med 
återhållsamhet.

Leverantören ska säkerställa att dess medarbetare kontinuerligt utbildas och utvecklas 
för att ha den kompetens som motsvarar uppställda krav eller behov i Infranords
projekt.
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ARBETSMILJÖ OCH SÄKERHET

Leverantören ska säkerställa en trygg arbetsmiljö och arbeta aktivt för Infranords
nollvision för arbetsrelaterade olyckor och personskador i all verksamhet. 
Leverantörens medarbetare och inhyrda resurser bär ett gemensamt ansvar för att 
utföra arbete med en god säkerhetsmedvetenhet och i en god arbetsmiljö som minst 
uppfyller lagenliga krav, kollektivavtal och branschpraxis. Vid eventuell konflikt mellan 
dessa principer och krav på prestation ska alltid säkerhet och hälsa ges högsta prioritet. 

Mobbning, trakasserier och diskriminering tolereras inte i något sammanhang, vare sig 
inom Leverantörens organisation eller i samband med kontakter med externa parter. 
Leverantören ska arbeta för att förebygga kränkande särbehandling och främja 
tolerans och likabehandling genom ett systematiskt arbetsmiljöarbete. Leverantören 
ska verka för en jämn fördelning mellan kön samt motverka löneskillnader baserade på 
könstillhörighet.

Leverantören har totalförbud mot barn- och tvångsarbete och säkerställer att det inte 
förekommer i någon del av sin verksamhet.

Leverantören ska tillse att Infranords arbetsplatser är fria från alkohol, narkotika och 
andra substanser vars bruk, riskbruk, missbruk och beroende kan ha en negativ 
inverkan på medarbetare och den övergripande arbetsmiljön.

Leverantören ska verka för att arbetsplatsen ska vara fri från politisk och religiös 
påverkan.

MILJÖ OCH KLIMAT

Leverantören ska verka för en hållbar utveckling med begränsad klimat- och 
miljöpåverkan samt minskad negativ påverkan på den biologiska mångfalden. Detta 
innebär att Leverantören ska verka för att förebygga och minimera föroreningar till luft, 
mark och vatten samt reducera energi- och resursanvändningen. Leverantören ska 
arbeta med hållbar hantering av avfall som uppstår i verksamheten samt återanvända 
och återvinna material. När så är möjligt i verksamheten ska aktiva val göras utifrån 
miljö- och klimatpåverkan.

Leverantören ska säkerställa kontroll över resursförbrukningen gällande produkter och 
tjänster i sina leverantörsled.



ANSVAR, KONTROLL OCH EFTERLEVNAD 

Efterlevnad

För det fall att en leverantör bryter mot leverantörskoden och denne inte åtgärdar 
identifierad överträdelse efter skriftlig anmodan och inom den tidsram som Infranord 
ensidigt bestämmer äger Infranord rätt att avsluta affärssamarbetet. En icke åtgärdad 
överträdelse mot leverantörskoden ska alltid anses utgöra ett väsentligt avtalsbrott 
inom ramen för affärsavtalet. 

Uppföljning

Infranord har rätt att utföra revisioner och begära utsläppsdata hos sina leverantörer 
hänförligt till förpliktelserna i leverantörskoden eller i specifika uppdrag. Vid behov kan 
revisionen utökas till att omfatta efterföljande leverantörsled. Leverantören ska bistå 
under dessa revisioner samt även säkerställa möjlighet till revision i sin 
leverantörskedja. Infranord kan anlita tredje part för att utföra revision. Denna tredje 
part bekostas av Infranord och ska vara oberoende. 

Dialog

Leverantörskoden är grundläggande i Infranords upphandling och fastslår principer 
som bolaget inte gör avsteg ifrån. Infranord uppmuntrar dock till en öppen dialog om 
leverantörskoden och om hur samarbetet och gränssnittet mellan Infranord och 
leverantören kan förbättras. Leverantörkoden är därför en återkommande punkt på 
agendan vid leverantörsmöten. 

Infranord förväntar sig att bolagets leverantörer kontaktar Infranords inköpsavdelning 
om frågor uppstår relaterat till villkoren i denna kod.

VISSELBLÅSARFUNKTION OCH RAPPORTERING AV MISSFÖRHÅLLANDEN

Leverantören ska i förekommande fall rapportera tillbud och olyckor på Infranords
arbetsplatser till berörd chef hos Infranord.

Leverantörer till Infranord ska kunna rapportera oegentligheter och missförhållanden 
på ett tryggt sätt. Infranord har därför inrättat en visselblåsarfunktion som sköts av en 
extern part. 

Visselblåsarfunktionen är begränsad till allvarliga oegentligheter och missförhållanden 
såsom mutor eller korruption, jäv, finansiella bedrägerier, miljöbrott, säkerhetsbrister, 
allvarliga former av diskriminering, mobbning och trakasserier. För närmare uppgifter 
om Infranords visselblåsarfunktion vänligen se:

Infranord Visselpipan

Synpunkter gällande mindre förseelser eller allmänt missnöje och klagomål anmäls 
och hanteras genom Infranords ordinarie rapporteringsvägar till Infranords
inköpsavdelning. 

Brottsliga handlingar ska anmälas till rättsvårdande myndighet.

https://www.infranord.se/visselpipan/

	Bild 1
	Bild 2
	Bild 3
	Bild 4
	Bild 5
	Bild 6

